CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº 12022

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO

DE CONGRATULAÇÕES à APAE Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais, pela 22º Edição da Feira da Bondade de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa,

a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à APAE Associação de

Pais e Amigos dos Excepcionais, pela 22º Edição da Feira da Bondade de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A Feira da Bondade é uma das iniciativas mais tradicionais da APAE e celebrou 22 anos reunindo

mais de 130 expositores entre os dias 10 a 13 de novembro no Espaço Viber. O evento contou com o

apoio da Prefeitura Municipal de Indaiatuba e reuniu expositores dos mais diversos seguimentos, com uma

ampla variedade de produtos, incluindo um espaço exclusivo para a venda de itens artesanais de produção

própria, área gastronômica, eventos culturais, atividades interativas e outras atrações.

Parabéns à APAE pela iniciativa e a todos os colaboradores que contribuíram para a realização do

evento, em especial à Sra. Marisa Bernardinetti Muller, coordenadora dos eventos da entidade, e ao Sr.

Fernando Carlos Civolani, presidente.

Do deliberado, dê-se ciência, à Sra. Marisa Bernardinetti Muller e ao Sr. Fernando Carlos Civolani.

Sala das Sessões, em 16 de novembro de 2022

ao
HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 4419/2022
16/11/2022 - 11:40
MOC 526/2022